




  UCHWAŁA NR VIII/     /19 

RADY GMINY NAREW 
z dnia ,,,,,,,,,,,,,,, 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 14 ust. 1 i 2 ustawy z dnia oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z 

dnia 21 marca o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się stawki za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Narew, których 

zarządcą jest Wójt Gminy Narew na cele niezwiązane z budową przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym  

2) umieszczenie w pasie drogowym infrastruktury technicznej niezwiązanej 

z potrzebami zarządzenia drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

3) umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych 

z potrzebami zarzadzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt 1-3. 

 

§ 2. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego drogi gminnej w celu, w którym mowa w § 1pkt 1 i 

4 ustala się: 

a) stawkę opłaty w wysokości ...  zł za zajęcie jezdni chodnika, placu, zatoki, dróg 

rowerowych i ciągów pieszych i … zł za zajęcie pozostałych elementów pasa 

drogowego  z zastrzeżeniem § 2 lit. b). 

b) stawkę opłaty w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej i wodociągowej w wysokości ... zł za zajęcie drogi lub innego 

elementu zajętego pasa drogowego. 

 

 

 

           § 3. Za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 

ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni zajętej przez rzut poziomy: 

a) umieszczonego urządzenia w wysokości … zł, z zastrzeżeniem § 3 lit. b) i c); 

b) umieszczonych obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w 

wysokości … zł; 

c) umieszczonego urządzenia wodociągowego wysokości … zł. 

            

 

 

 

           § 4. Za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3 

ustala się stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy 

umieszczanego obiektu oraz reklamy w wysokości …  zł. 

 

 

 



 

 

 

        

         

              

         § 5. Do postępowań administracyjnych wszczętych i niezakończonych do dnia wejścia 

w życie przedmiotowej uchwały, zastosowanie mają stawki opłat za zajęcie pasa drogowego  

obowiązujące dotychczas. 

          

§ 8 Traci moc uchwała Nr XII/85/04 Rady Gminy Narew z dnia 22 czerwca 2004 r. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego . 

 

 

 

     Przewodnicząca Rady Gminy Narew 

 

                      Aneta Leonowicz 
 

      

 

 

 

 



UCHWAŁA NR IX/…/19 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Narew absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 poz. 506) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 869) po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2018 rok, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Białymstoku, informacją o stanie mienia gminy i stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Udziela się Wójtowi Gminy Narew absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2018 rok. 

 

§ 2. Przekazuje się niniejszą uchwałę Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

Aneta Leonowicz 



UCHWAŁA NR IX/…/19 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Narew za 2018 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2019 poz. 506) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 869) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Narew za 2018 rok. 

 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

Aneta Leonowicz 

 



UCHWAŁA NR IX/.../19
RADY GMINY NAREW

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Narew na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) i art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych:

- zmienić plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych:

- zmienić plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach zamknie się kwotą:

1) po stronie dochodów – 19 143 549,61 zł, z tego:

- bieżące w wysokości – 16 427 148,61 zł,

- majątkowe w wysokości – 2 716 401,00 zł;

2) po stronie wydatków – 21 176 276,61 zł, z tego:

- bieżące w wysokości – 16 349 382,03 zł,

- majątkowe w wysokości – 4 826 894,58 zł.

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 032 727,00 zł zostanie pokryty kredytem bankowym w kwocie 
1 117 342,00 zł oraz przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 915 385,00 zł jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych.

§ 5. Objaśnienia do Uchwały stanowią załącznik nr 3.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz

Id: 37625058-9C23-47AC-8856-517C8B24DB4C. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Zmiany w dochodach

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

bieżące

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz 
i wodę

246 000,00 0,00 32,00 246 032,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody 16 000,00 0,00 32,00 16 032,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 32,00 32,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 33 800,00 0,00 85,00 33 885,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 33 800,00 0,00 85,00 33 885,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 85,00 85,00

720 Informatyka 85 120,00 -30 000,00 0,00 55 120,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

85 120,00 -30 000,00 0,00 55 120,00

72095 Pozostała działalność 85 120,00 -30 000,00 0,00 55 120,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

85 120,00 -30 000,00 0,00 55 120,00

Id: 37625058-9C23-47AC-8856-517C8B24DB4C. Projekt Strona 1



2057

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych 
z udziałem środków 
europejskich oraz środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

85 120,00 -30 000,00 0,00 55 120,00

756

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem

6 938 470,00 0,00 64 860,00 7 003 330,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

3 204 678,00 0,00 111,00 3 204 789,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0910
Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

0,00 0,00 111,00 111,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

1 243 838,00 0,00 1 949,00 1 245 787,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0360 Wpływy z podatku od spadków 
i darowizn 7 260,00 0,00 449,00 7 709,00

0910
Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

2 800,00 0,00 1 500,00 4 300,00

75621
Udziały gmin w podatkach 
stanowiących dochód budżetu 
państwa

2 343 954,00 0,00 62 800,00 2 406 754,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0020
Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
prawnych

45 000,00 0,00 62 800,00 107 800,00

801 Oświata i wychowanie 115 232,00 -8 000,00 0,00 107 232,00

Id: 37625058-9C23-47AC-8856-517C8B24DB4C. Projekt Strona 2



w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 114 732,00 -8 000,00 0,00 106 732,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 28 000,00 -8 000,00 0,00 20 000,00

852 Pomoc społeczna 715 654,00 0,00 1 740,00 717 394,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 46 000,00 0,00 1 740,00 47 740,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 40,00 40,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 1 700,00 1 700,00

855 Rodzina 2 750,00 0,00 870,00 3 620,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 750,00 0,00 870,00 3 620,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2360

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
ustawami

2 750,00 0,00 870,00 3 620,00

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 337 274,00 0,00 750,00 338 024,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

90019
Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze 

39 838,00 0,00 750,00 40 588,00

Id: 37625058-9C23-47AC-8856-517C8B24DB4C. Projekt Strona 3



środowiska

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 39 838,00 0,00 750,00 40 588,00

bieżące razem 12 820 705,00 -38 000,00 68 337,00 12 851 042,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

85 120,00 -30 000,00 0,00 55 120,00

majątkowe
700 Gospodarka mieszkaniowa 2 607 451,00 0,00 3 000,00 2 610 451,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 607 451,00 0,00 0,00 2 607 451,00

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 2 607 451,00 0,00 3 000,00 2 610 451,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 607 451,00 0,00 0,00 2 607 451,00

0760

Wpływy z tytułu 
przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom 
fizycznym w prawo własności

0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 0,00 0,00 5 950,00 5 950,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 5 950,00 5 950,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży 
składników majątkowych 0,00 0,00 5 950,00 5 950,00

majątkowe razem 2 707 451,00 0,00 8 950,00 2 716 401,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 607 451,00 0,00 0,00 2 607 451,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

Id: 37625058-9C23-47AC-8856-517C8B24DB4C. Projekt Strona 4



bieżące
bieżące razem 3 576 106,61 0,00 0,00 3 576 106,61

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 19 104 262,61 -38 000,00 77 287,00 19 143 549,61
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych 
z udziałem środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 692 571,00 -30 000,00 0,00 2 662 571,00

Id: 37625058-9C23-47AC-8856-517C8B24DB4C. Projekt Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Zmiany w wydatkach

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

przed zmianą 212 659,00 202 759,00 202 159,00 80 629,00 121 530,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 9 900,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 214 159,00 204 259,00 203 659,00 80 629,00 123 030,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 9 900,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 194 459,00 192 759,00 192 159,00 80 629,00 111 530,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi
po zmianach 195 959,00 194 259,00 193 659,00 80 629,00 113 030,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004700

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 572 000,00 374 000,00 374 000,00 0,00 374 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 198 000,00 1 198 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00600 Transport i łączność

po zmianach 1 570 500,00 372 500,00 372 500,00 0,00 372 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 198 000,00 1 198 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 544 600,00 346 600,00 346 600,00 0,00 346 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 198 000,00 1 198 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0060016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 1 543 100,00 345 100,00 345 100,00 0,00 345 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 198 000,00 1 198 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 35 600,00 35 600,00 35 600,00 0,00 35 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 34 100,00 34 100,00 34 100,00 0,00 34 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 211 263,00 2 211 263,00 2 078 413,00 1 731 605,00 346 808,00 0,00 132 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 15 100,00 15 100,00 15 100,00 0,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00750 Administracja publiczna

po zmianach 2 225 363,00 2 225 363,00 2 092 513,00 1 731 605,00 360 908,00 0,00 132 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 93 350,00 93 350,00 8 950,00 0,00 8 950,00 0,00 84 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
po zmianach 94 350,00 94 350,00 9 950,00 0,00 9 950,00 0,00 84 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 029 505,00 2 029 505,00 2 025 455,00 1 731 605,00 293 850,00 0,00 4 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
po zmianach 2 039 505,00 2 039 505,00 2 035 455,00 1 731 605,00 303 850,00 0,00 4 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 49 900,00 49 900,00 49 900,00 0,00 49 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 48 900,00 48 900,00 48 900,00 0,00 48 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004530 Podatek od towarów i usług 

(VAT).
po zmianach 41 000,00 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 6 900,00 6 900,00 6 900,00 0,00 6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 37625058-9C23-47AC-8856-517C8B24DB4C. Projekt Strona 1



przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 559 118,00 207 418,00 183 418,00 55 120,00 128 298,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 351 700,00 351 700,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00754 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa
po zmianach 574 118,00 222 418,00 198 418,00 55 120,00 143 298,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 351 700,00 351 700,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 554 118,00 202 418,00 178 418,00 55 120,00 123 298,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 351 700,00 351 700,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 569 118,00 217 418,00 193 418,00 55 120,00 138 298,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 351 700,00 351 700,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 77 148,00 77 148,00 77 148,00 0,00 77 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 87 148,00 87 148,00 87 148,00 0,00 87 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 978 183,00 1 901 678,42 1 896 178,42 625 653,00 1 270 525,42 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 76 504,58 76 504,58 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 187,00 10 187,00 10 187,00 0,00 10 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
po zmianach 1 988 370,00 1 911 865,42 1 906 365,42 625 653,00 1 280 712,42 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 76 504,58 76 504,58 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 349 468,00 1 317 503,42 1 313 003,42 545 728,00 767 275,42 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 31 964,58 31 964,58 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 187,00 10 187,00 10 187,00 0,00 10 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090095 Pozostała działalność

po zmianach 1 359 655,00 1 327 690,42 1 323 190,42 545 728,00 777 462,42 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 31 964,58 31 964,58 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 246 820,00 246 820,00 246 820,00 0,00 246 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 187,00 10 187,00 10 187,00 0,00 10 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 257 007,00 257 007,00 257 007,00 0,00 257 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 17 562 530,00 12 735 635,42 10 716 283,42 7 073 594,00 3 642 689,42 790 748,00 1 093 484,00 85 120,00 0,00 50 000,00 4 826 894,58 4 826 894,58 3 067 590,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 42 287,00 42 287,00 42 287,00 0,00 42 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 17 601 817,00 12 774 922,42 10 755 570,42 7 073 594,00 3 681 976,42 790 748,00 1 093 484,00 85 120,00 0,00 50 000,00 4 826 894,58 4 826 894,58 3 067 590,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 3 574 459,61 3 574 459,61 663 404,21 181 929,20 481 475,01 0,00 2 911 055,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 3 574 459,61 3 574 459,61 663 404,21 181 929,20 481 475,01 0,00 2 911 055,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 37625058-9C23-47AC-8856-517C8B24DB4C. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Objaśnienia

I. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych:

1. Zwiększenie dochodów w wysokości 32,00 zł według klasyfikacji budżetowej 400 40002 0830 (wpływy 
z usług).

2. Zwiększenie dochodów w wysokości 3 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 700 70005 0760 (wpływy 
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności).

3. Zwiększenie dochodów w wysokości 85,00 zł według klasyfikacji budżetowej 700 70005 0920 (wpływy 
z pozostałych odsetek).

4. Zmniejszenie dochodów w kwocie 30 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 720 72095 2057 jako grantu 
uzyskanego od Fundacji Legalna Kultura na realizację Programu „Ja w Internecie. Program szkoleniowy 
w zakresie rozwoju kompetencji cyfrowych” (w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020 Osi Priorytetowej nr III: Cyfrowe Kompetencje Społeczeństwa działania 3.1: Działania szkoleniowe na rzecz 
rozwoju kompetencji cyfrowych) na podstawie zawartej umowy o powierzenie grantu nr 060/OKIII/2018 z dnia 
31.10.2018 r.

5. Zwiększenie dochodów w kwocie 111,00 zł według klasyfikacji budżetowej 756 75615 0910 (wpływy 
z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat).

6. Zwiększenie dochodów  kwocie 449,00 zł według klasyfikacji budżetowej 756 75616 0360 (wpływy 
z podatku od spadków i darowizn).

7. Zwiększenie dochodów w wysokości 1 500,00 zł według klasyfikacji budżetowej 756 75616 0910 (wpływy 
z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat).

8. Zwiększenie dochodów w kwocie 62 800,00 zł według klasyfikacji budżetowej 756 75621 0020 (wpływy 
z podatku dochodowego od osób prawnych).

9. Zmniejszenie dochodów w kwocie 8 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 801 80104 0830 (wpływy 
z usług) jako dochodów z tytułu opłat za wychowanie przedszkolne dzieci z innych gmin uczęszczających do 
Przedszkola Samorządowego w Narwi.

10. Zwiększenie dochodów w kwocie 92,00 zł według klasyfikacji budżetowej 852 85219 0920 (wpływy 
z pozostałych odsetek).

11. Zwiększenie dochodów w wysokości 1 700,00 zł według klasyfikacji budżetowej 852 85219 0970 (wpływy 
z różnych dochodów).

12. Zwiększenie dochodów w kwocie 870,00 zł według klasyfikacji budżetowej 855 85502 2360 (dochody jst 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami).

13. Zwiększenie dochodów w kwocie 750,00 zł według klasyfikacji budżetowej  900 90019 0690 (wpływy 
z opłat) w zakresie wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska.

14. Zwiększenie dochodów w wysokości 5 950,00 zł według klasyfikacji budżetowej 900 90095 0870 (wpływy 
ze sprzedaży składników majątkowych).

II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych:

1. Zwiększenie wydatków w kwocie 2 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 010 01010 4210 (zakup 
materiałów i wyposażenia) w rozdziale dotyczącym infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej wsi.

2. Zmniejszenie wydatków w kwocie 500,00 zł według klasyfikacji budżetowej 010 01010 4700 (szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej).

Id: 37625058-9C23-47AC-8856-517C8B24DB4C. Projekt Strona 1



3. Zmniejszenie wydatków w kwocie 1 500,00 zł według klasyfikacji budżetowej 600 60016 4300 (zakup usług 
pozostałych).

4. Zmiany w zakresie wydatków w dziale „Administracja publiczna”:

a/ zwiększenia:

- 1 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 750 75022 4210 (zakup materiałów i wyposażenia),

- 11 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 750 75023 4530 (podatek od towarów i usług VAT)

- 3 100,00 zł – klasyfikacja budżetowa 750 75075 4300 (zakup usług pozostałych)

b/ zmniejszenia:

- 1 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 750 75023 4210 (zakup materiałów i wyposażenia).

5. Zwiększenie wydatków w rozdziale 75412 „Ochotnicze straże pożarne” w kwotach:

- 10 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 754 75412 4210 (zakup materiałów i wyposażenia),

- 5 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 754 75412 4300 (zakup usług pozostałych).

6. Zwiększenie wydatków w kwocie 10 187,00 zł według klasyfikacji budżetowej 900 90095 4210 (zakup 
materiałów i wyposażenia) w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”.

7. Bez zmiany pozostaje kwota przychodów i rozchodów budżetu. Przychody budżetu zamkną się kwotą 
2 278 515,00 zł (z tego wolne środki § 950 – 915 385,00 zł i kredyt § 952 – 1 363 130,00 zł ). Rozchody budżetu 
w 2019 r. wyniosą 245 788,00 zł.

Id: 37625058-9C23-47AC-8856-517C8B24DB4C. Projekt Strona 2



 

UCHWAŁA NR IX/…/19 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 27 czerwca 2019r. 

 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Narew od dnia 

1 września 2019r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2019r. poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2018r. poz. 996, 1000, 1290, 1669, 2245, z 2019r. poz. 534) po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych oraz granice obwodów szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Narew obowiązujące od dnia 1 września 2019r., 

zgodnie z brzmieniem załącznika do uchwały. 

§ 2.Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Narew oraz poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Narew. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019r. 

Przewodnicząca Rady 

Aneta Leonowicz 

  



 

 

Uzasadnienie do uchwały 

 

Konieczność ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych obowiązującej od 1 

września 2019r., jest konsekwencją przepisów art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - 

Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe, zgodnie z którymi samorządy dokonując 

przekształceń szkół i likwidacji gimnazjów, ustaliły sieć szkół na czas określony tj. od 1 

września 2017r. do 31 sierpnia 2019r. To oznacza, że uchwały podjęte w 2017r. w zakresie 

dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych tracą moc 31 sierpnia 

2019r., co zostało jednoznacznie potwierdzone w art. 81 ustawy z dnia 22 listopada 2018r. o 

zmianie ustawy Prawo oświatowe i ustawy o systemie oświaty oraz innych ustaw (Dz.U. z 

2018r. poz. 2245). W konsekwencji wyżej wymienionych przepisów samorządy prowadzące 

zadania gminne, zobowiązane są do ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych na 

podstawie ustawy Prawo oświatowe, z uwzględnieniem zmian w brzmieniu art. 39,  które będą 

obowiązywały od 1 września 2019 r. 

Zgodnie z art. 39 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe, rada gminy - podejmując uchwałę,  

dąży do tego, aby szkoły podstawowe były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej i 

funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji. Dążenie to podlega ocenie 

kuratora oświaty w ramach opiniowania ww. uchwały.  

Szkoła podstawowa w Gminie Narew funkcjonuje w jednym budynku. 

Sieć szkół podstawowych powinna być zorganizowana w sposób umożliwiający 

wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, w taki sposób, że droga dziecka z domu 

do szkoły nie przekracza 3 km – w przypadku uczniów klas I–IV szkół podstawowych i 4 km 

– w przypadku uczniów klas V–VIII szkół podstawowych. Jeżeli droga dziecka z domu do 

szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka przekracza ww. odległości obowiązkiem gminy 

jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka. 

Gmina Narew zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dzieci do 

obwodowej szkoły podstawowej. 

Projekt uchwały w trybie art. 39 ust. 8 wyżej cytowanej ustawy został pozytywnie 

zaopiniowany przez Podlaskiego Kuratora Oświaty.  



 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr IX/…/19 

Rady Gminy Narew 

z dnia 27 czerwca 2019r. 

 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Narew 

od dnia 1 września 2019r. 

 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, adres ewentualnych 
innych lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły 

 
1. 

 
Szkoła Podstawowa  

w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym 

 
ul. Mickiewicza 81 
17-210 Narew 

 

Narew, Saki, Trześcianka, Ancuty, Białki, Puchły, Soce, 

Bruszkowszczyzna, Gorędy, Iwanki, Rohozy, Odrynki, Cisy, Ogrodniki, 

Paszkowszczyzna, Waniewo, Chrabostówka, Cimochy, Makówka, 

Gramotne, Hajdukowszczyzna, Rybaki, Gorodzisko, Łosinka, Krzywiec, 

Podborowisko, Przybudki, Kotłówka, Koweła, Kutowa, Nowiny, 

Usnarszczyzna, Istok, Łopuchówka, Zabłocie, Tyniewicze Duże, 

Tyniewicze Małe, Radźki, Doratynka, Nowosiółki, Skaryszewo, 

Gorodczyno, Gradoczno, Janowo, Kaczały, Koźliki, Lachy, Waśki; 

 

 



UCHWAŁA NR IX/…/19 

Rady Gminy Narew 

z dnia        czerwca 2019 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Narew wotum zaufania. 

Na podstawie art. 5a i 28aa ust. 9 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2019 r. poz. 506) Rada Gminy Narew uchwala, co następuje: 

§ 1 

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy Rada Gminy Narew postanawia 

udzielić wotum zaufania Wójtowi Gminy Narew.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE 

Wójt Gminy Narew przedstawił do 31 maja Radzie Gminy Narew raport o stanie gminy, 

który obejmował podsumowanie działalności organu wykonawczego gminy w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i 

budżetu obywatelskiego. Po przeprowadzeniu debaty w tym zakresie wraz z udziałem 

mieszkańców, Rada Gminy Narew postanawia udzielić wotum zaufania organowi 

wykonawczemu. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Aneta Leonowicz 


